
 

 

Diecezjalna Pielgrzymka Katechetów i Nauczycieli 
 z Biskupem Opolskim Andrzejem Czają do Bułgarii, 

Rumunii i Turcji 
 

 

Termin: 12.07 – 24.07.2026 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
DZIEŃ 1 (12.07.2026 niedziela): 
Zbiórka uczestników, Msza o godz. 18:00 (kościół seminaryjny pw. św. Jadwigi w Opolu) i po Mszy 
wyjazd z Opola. Nocny przejazd przez Czechy, Słowację, Węgry i Serbię.  
 
DZIEŃ 2 (13.07.2026 poniedziałek): 
W godzinach popołudniowych przyjazd do Bułgarii do stolicy Sofii i Msza  Św. w Kościele 
Katolickim oraz przejazd panoramiczny przez miasto. W miarę możliwości czasowych krótki 
spacer: sobór Aleksandra Newskiego, statua Sofii, cerkiew pw. Św. Zofii, Cerkiew Św. Mikołaja, 
Narodową Galeria Sztuk Pięknych znajdująca się w dawnym pałacu carskim, Muzeum 
Archeologiczne w Wielkim Meczecie z XV w, najstarszy w Bułgarii kościół św. Jerzego (Rotunda) z 
IV w. (większość obiektów oglądana z zewnątrz). Wieczorem obiadokolacja i nocleg w hotelu w 
okolicach Sofii.  
 
DZIEŃ 3 (14.07.2026 wtorek): 
Rano Msza Św., śniadanie i po śniadaniu wjazd do Turcji do Edirne – dawnego Hadrianopolu. 
Spacer po centrum historycznym: Meczet Selime – słynnego architekta Sinana, Pomnik Koćaka, 
Sinana, bazar. Przepłynięcie Cieśniny Dardanele. Obiadokolacja i nocleg w hotelu w ok. 
Canakkale (2). 
 
DZIEŃ 4 (15.07.2026 środa): 
Po śniadaniu przejazd przez Troję do Bergama (Pergamon), zwiedzanie Akropolu – starożytnej 
stolicy królestwa Pergamonu – jeden z „siedmiu zbiorów Apokalipsy wg. Św. Jana”. Popołudniu 
przyjazd do Izmiru – starożytnej Smyrn, gdzie biskupem był św. Polikarp, uczeń św. Jana. 
Nawiedzenie kościoła św. Polikarpa, Msza Św. Obiadokolacja i nocleg w okolicach Didim/ Kuşadası 
w południowo-zachodniej Turcji, nad Morzem Egejskim (3). 
 
DZIEŃ 5 (16.07.2026 czwartek): 
Po śniadaniu przejazd do Efezu - jednego z najlepiej zachowanych miast portowych okresu 
jońskiego w dzisiejszej Turcji. W miejscu tym przez dwa lata nauczał św. Paweł; przebywał tu 
także św. Jan Apostoł. Zwiedzanie miasteczka Selçuk: Bazylika Św. Jana, Meczet Isa Beja, 



 

 

Artemizjon. Przejazd do Meryemana Tabiat - miejsca gdzie ostatnie lata swego życia spędziła 
Matka Boska. Nawiedzenie Sanktuarium Domu Matki Bożej, Msza Św. Powrót do hotelu, 
odpoczynek, obiadokolacja i nocleg (4). 
 
DZIEŃ 6 (17.07.2026 piątek):  
Po śniadaniu przejazd do Pamukkale - śnieżnobiałych tarasów wapiennych z wodami 
termalnymi, wpisanych na listę UNESCO. Zwiedzanie Hierapolis, starożytne uzdrowisko położone 
na szczycie trawertynów oraz jedna z największych starożytnych nekropolii, miejsce śmierci św. 
Filipa Apostoła. Dalej przejazd do Laodycea – pozostałości antycznego miasta z ruinami jednego z 
pierwszych kościołów chrześcijańskich. Wieczorem powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg (5). 
 
DZIEŃ 7 (18.07.2026 sobota): 
Po śniadaniu przejazd i zwiedzanie trzech jońskich miast: Didymy (świątynia Apollina, druga co 
do wielkości w świecie antycznym), Miletu – miasta św. Pawła (hellenistyczny teatr) oraz Priene 
(świątynia Ateny i Demeter, gimnazjon, stadion). , oraz Wieczorem powrót do hotelu, odpoczynek, 
obiadokolacja i nocleg (5).Wieczorem obiadokolacja i nocleg w okolicach Istambułu (6). 
  
DZIEŃ 8 (19.07.2026 niedziela): 
Po śniadaniu przejazd do Stambułu, Msza Św. w Kościele Katolickim i zwiedzanie Starego Miasta: 
Hagia Sofia, Błękitny Meczet, Pałac Topkapi, Hipodrom, Wielki Bazar. Rejs po cieśninie Bosfor z 
widokami na pałace po azjatyckiej i europejskiej stronie. Powrót do hotelu, kolacja i nocleg (7). 
 

DZIEŃ 9 (20.07.2026 poniedziałek): 
Po śniadaniu przekroczenie granicy Turecko – Bułgarskiej. Popołudniu przyjazd do Burgas i Msza 
Św. w Kościele Świętej Bożej Rodzicielki. Zakwaterowanie w hotelu w okolicach Słonecznego 
Brzegu, odpoczynek, wieczorem obiadokolacja i nocleg w hotelu nad Morzem Czarnym (8). 
 
DZIEŃ 10 (21.07.2026 wtorek): 
Po śniadaniu przejazd do Neseberu – miasta wpisanego na listę Światowego dziedzictwa kultury 
UNESCO, położonego na skalistym półwyspie, założonego ponad 2500 lat temu. Mieszkało tu aż 6 
różnych cywilizacji. Najstarsza cerkiew z czasów bizantyjskich jest  z 5 wieku. Spacer po centrum. 
Przejazd do Warny (drugie co do wielkości miasto w Bułgarii), przejazd przez Most Asparuchowa 
z widokiem na zatokę, Msza Św. w Kościele Katolickim, zwiedzanie Katedry Warneńskiej z XIX w. 
Popołudniu przejazd do Rumunii i nocleg w hotelu w Bukareszcie (9). 
 
DZIEŃ 11 (22.07.2026 środa): 
Po śniadaniu zwiedzanie Bukaresztu – Msza Św. w Kościele Katolickim,  starówka, ruiny starego 
dworu, cerkiew św. Antoniego, Pałac Parlamentu (największa po Pentagonie budowla na świecie), 
Wzgórze Metropolitalne z Katedrą Prawosławną z XVIIw. Popołudniu przejazd na obiadokolację i 
nocleg w okolicach Sibiu (10). 
 
DZIEŃ 12 (23.07.2026 czwartek):  
Po śniadaniu wykwaterowanie i spacer po centrum Sybina (Sibiu): starówka (Piata Mare) z 
domem Hallera, kościół św. Trójcy, Wieża Ratuszowa, Piata Mica z domem Rzeźników, most 
Kłamców, monumentalna katedra prawosławna wzniesiona na wzór Hagia Sophia w 
Konstantynopolu. Msza św. w Kościele Katolickim i popołudniu wyjazd w drogę powrotną. 
Wieczorem obiad w restauracji . Dalszy przejazd przez Węgry, Słowację i Czechy.  
 



 

 

DZIEŃ 13 (24.07.2026 piątek):  
Przyjazd na miejsce w godzinach porannych. 
 
 
Cena zawiera : 
- Przejazd komfortowym autokarem 
- Opieka pilota, przewodnika 
- Zakwaterowanie: 10 noclegów w hotelach*** (pokoje 2- ,3-os. z łazienkami) 
- Wyżywienie wg programu : 10 x śniadanie (bufet) i 11 obiadokolacji  
- Rejs po cieśninie Bosfor 
- Ubezpieczenie: KL 30000 EUR; NNW 2000 EUR (obejmuje również choroby przewlekłe) 
- Składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny 
 

Cena nie zawiera: 
- Obligatoryjnych opłat programowych na bilety wstępów, przewodników, słuchawki, taxy  – ok. 
110 eur/os. 
- Dodatkowego ubezpieczenia od kosztów rezygnacji – 5 % wartości wyjazdu 
 

UWAGI: 
- Dopłata do pokoju jednoosobowego 300 eur/os. 
- Dokumenty potrzebne w podróży – dowód osobisty lub paszport 
- Program ramowy. Kolejność zwiedzania może ulec zmianie. 
 
ZAPISY: 
Zapisujemy się przez wypełnienie formularza zgłoszeniowego. Liczba miejsc ograniczona, 
Formularz https://forms.gle/QGC2ME15tSGUdYHA7 
 
WPŁATY: 
Wpłata zaliczki w kwocie 1.500 zł na konto Biura Podróży do 31 marca 2026 r z dopiskiem: 
Imię i Nazwisko + Turcja  
Pozostałą część należy uregulować na 30 dni przed rozpoczęciem pielgrzymki czyli do 15 
czerwca 2026 r. 
 
 

CENA:   6970zł /os.  
 
 

https://forms.gle/QGC2ME15tSGUdYHA7

